
 
pagina 1 di 2 

    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 
 Ufficio XVII- Ambito territoriale per la provincia  di SIRACUSA  

Ufficio Reclutamento Personale Docente 
Viale Tica, n. 149 - 96100 Siracusa; tel. 0931/447217  - fax  0931/411023 - 0931/441311 

 
Prot.n. 8291                                                                                                                      Siracusa, 19/08/2010 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA   la legge n. 124/1999; 
VISTO il D.M. n. 75 del 10 agosto 2010, concernente le disposizioni sulle assunzioni con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato per il personale docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2010/2011; 
VISTA la nota del MIUR n. 7504 del 10 agosto 2010  ed i relativi allegati A e B , con la quale il  M.I.U.R.. - 
Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale del Personale della Scuola - ha fornito le istruzioni 
operative per le assunzioni del personale per l’a.s. 2010/2011 ;  
VISTO il contingente massimo  di assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l'anno scolastico 
2010/2011 nelle province della Regione SICILIA per le classi di concorso di lingua straniera e di lingua e 
civiltà straniera, ambito disciplinare K05 – LINGUE – ; 
VISTE le note con cui gli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali dell’U.S.R.  Sicilia hanno comunicato 
il numero dei posti destinati per l’a.s. 2010/2011 alle assunzioni a tempo indeterminato sulla base dello  
scorrimento delle graduatorie del CONCORSO per esami e titoli, indetto con D.D.G. 31/03/1999, 
ambito disciplinare K05 – LINGUE – la cui procedura concorsuale è stata gestita da questo 
Ufficio ;  
RESA l’informativa ai rappresentanti provinciali delle OO.SS del Comparto Scuola sottoscrittrici del vigente 
CCNL; 
 

DECRETA 
 
Per quanto in premessa indicato, per l’a.s. 2010/2011 il contingente dei posti assegnati alle province della 
Regione Sicilia   per l’assunzione a tempo indeterminato sulla base dello  scorrimento delle graduatorie 
del CONCORSO per esami e titoli, indetto con D.D.G. 31/03/1999, ambito disciplinare K05 – 
LINGUE –  è  così determinato :   
 

K05A  - FRANCESE  
  

A245 (Lingua straniera FRANCESE) 
 

PROVINCIA Posti 
CALTANISSETTA 2 
CATANIA 5 
ENNA 1 
PALERMO 4 
RAGUSA 1 
SIRACUSA 2 
TRAPANI 1 

 
TOTALE    POSTI 16 

 



 
pagina 2 di 2 

  
 

K05C  - SPAGNOLO  
 

A445 (Lingua straniera SPAGNOLO) 
 

PROVINCIA Posti 
CATANIA 4  
PALERMO 1  

 
TOTALE    POSTI 5  

 
 
NESSUNA DISPONIBILITA’ per le classi di concorso A246, A345, A346, A446, A545  e 
A546. 
 
 
Al personale assunto a tempo indeterminato sarà assegnata per l’a.s. 2010/2011 la provincia di destinazione e 
successivamente, a cura del competente Ufficio dell’Ambito Territoriale Provinciale dell’U.S.R.  Sicilia, una 
sede provvisoria di servizio. 
 
 
                                                                                                       Il Dirigente 
                                                                                                   (Giuseppe Italia)  
 
 
Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Palermo 
Agli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali dell’U.S.R.  Sicilia - Loro Sedi 
All’U.R.P. - All’Albo - Sede 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi 
 


